ATA Nº 007/2026 – CPI 001/2025- DILAÇÃO DE PRAZO PARA MAIS 30 DIAS

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2026, reuniram-se os membros da Comissão

Parlamentar de Inquérito – CPI nº 001/2025, nas dependências da Câmara Municipal de Campo

Novo do Parecis – MT, para dar andamento aos trabalhos da Comissão, especialmente quanto

à deliberação relacionada ao Requerimento nº 76/2016.

Registra-se que o referido requerimento foi submetido à apreciação do Plenário na Sessão

Ordinária realizada no dia 23 de fevereiro de 2026, oportunidade em que foi aprovada, por

unanimidade, a dilação do prazo de funcionamento da CPI por mais 30 (trinta) dias, nos termos

do artigo 52, §2º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis.

Dessa forma, fica consignado que a Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI nº 001/2025 teve

seu prazo de conclusão prorrogado pelo período adicional de 30 (trinta) dias, conforme

deliberação plenária.

Determina-se a juntada aos autos:

I – do Requerimento aprovado em sessão;

II – da Ata completa da Sessão Ordinária realizada em 23 de fevereiro de 2026, na qual constou

a aprovação da prorrogação do prazo.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião, sendo lavrada a presente Ata nº

007/2025, que, após lida e aprovada, será assinada pelos membros da Comissão.

Campo Novo do Parecis – MT, 23 de fevereiro de 2026.

BAIOTO - PRESIDENTE

DR. ANDREI - RELATOR

GRINGO-MEMBRO